Calvēfio, sis: Calvus suo. *αιαφαλνύλ.* ANGL. To waxe bald, or pilde. Varro de re rust. lib. 11. cap. 37. Ego ista etiam, inquit Agrafius, non solum in omnibus tondendis, sed in meo capitulo à patre acceptum seruo, ne decrascente luna tondens calvescam.

Cálvo, ás, Calvum facio. { ANGL. To makbalde, or pilde. } A quo Decalvo, & recalvo, de quibus suis locis.

Cálvo, is, Decipio, Frustror. { כָּלֵב נִפְתָּח, בַּקְעָנָה בְּקָאָה. קָלְבָּה שְׁפָעָה. GALL. Fruster, tromper. ITAL. Ingannare. GERM. Betrogen. HISP. Engañar, saltar en lo prometido. ANGL. To beguile, to decline. } cuius passivum est Calvor: tractum à calvis militibus, qui omnibus solent esse frustrati. Salust. in 3. hist. Contrà ille calvi ratus, hoc est, decipi.

Cálvör, deponens. Plaut. in Casin. Nam ubi domi sola sum, sopor manus calvitur, id est, decipit. Pacuvius, Sed quid conspicio? nunc me lactans calvitur etas? Accius Eurydice. Sed memet calvor, vos istum ut jussi ocyùs abstrahite: tractum à calvis mimicis, quòd sint omnibus frustrati.

Calutor, minister sacrorum. Gloss. Isid. Lege calator: ut ibidem est melior scriptura. ||

Cálvüs, a, um, dicitur à cuius capite capilli defluxerunt, sive qui sine capillis natus est: & per translationem, qui raso est capite. Plaut. Amph. ut capite raso calvus capiam pileum. { כָּלֵב קֶרְאָח. φαλακρός. GALL. Chauve. ITAL. Calvo. GERM. Kal glazchtig. HISP. Calvo de cabelllos. ANGL. Balde. } Unde Plin. lib. 11. docet esse gentes naturaliter calvas, quales Myconii, qui capillo carentes gignuntur. Sueton. in Cesare, Urbani servate uxores, moechum calvum adducimus. ¶ Calyx comatus apud Martialem haud dubiè figura proverbiali dicitur: convenientque in eum qui veris bonis nudus, ascitiis se venditat. Veluti si quis indoctus aliena pro suis ederet: aut si quis dissimulet esse quod est. ¶ Calvum vellis, φαλακρός οὐλεῖς. Ubi inanem operam quis sumit, aut ubi quis auferre conatur, quo vacat is, à quo perturbit. Veluti si quis à paupere conetur excutere pecuniam, ab indocto literaturam. A calvo ad calvum duci possit. Suet. in Calig. cap. 72.

Calus, Vocab. v. Galus, i, vas vimineum, vel de salice, per quod musta colantur. ||

Calus, poëta. Suet. in Cæs. c. 37. Et orator, idem in August. c. 72.

Calucula, oppidum est Hispaniæ Bæticæ ex stipendiariis. Plin. lib. 3. c. 1. vulgo Cabra.

CALVMNIA, vexatio alicuius in litibus per fraudem, & frustrationem: aut rei alicuius malitiosa interpretatio. { כָּלֵם דִּיבָּבָה, דָּופִי dophis, פָּזָב hoschek. ALG. CAL. GALL. Calomnie. ITAL. Calumnia. GERM. Ein schmachred/ ein falsche anflagung. HISP. Accusation falsa, calumnia. ANGL. A false or crafty accusation, à forged crime. } Nonnius malitiosam & mendacem infamacionem interpretatur. Cic. 1. Offic. Existunt saepe injuria, calumnia quadam, & nimis callida, atque malitiosa juris interpretatione. Idem in Salust. Sed est quædam calumnia, quam unusquisque nostrum testante animo suo fert de eo, qui falsum crimen bonis objectat. ¶ Jurare calumniam in aliquem, dicitur de accusatoribus, quos prius quædam audirentur, jurare oportebat se calumniæ causa ad accusandum non venisse. Cælius ad Cic. lib. 8. Nam de divinatione Appius quum calumniam jurasset, contendere ausus non est, Pilioque cessit. Liv. 3. belli Maceæ. Itaque diu repugnante Scipione Africano, qui parum ex dignitate sua ducebat subscribere odii, accusationibusque Annibal, & factionibus Carthaginensium inferere publicam authoritatem: nec satis habere, bello viciisse Annibalem, nisi velut accusatores calumniam in eum jurent, ac nomen deferrent, tandem pervicerunt ut legati Carthaginem mitterentur. Cum fide, & sine calumnia. Suet. in Calig. De calumnia dammandus qui non probat quod petat. Gel. cap. 2. lib. 14. Per calumnias. Idem cap. 2. lib. 7.

Cálumniör, aris. Significat, per fraudem & subdolam rationem causa vincendi in litibus, mendaciis alios vexo, vel falsa crimina intendo. Calumniari est verba nimiùm consecutari. Quint. { כָּלֵם דִּיבָּבָה. מְגַנְּבָה, συνφυτίω. GALL. Calomnier, déguiser la vérité pour blasmer quelqu'un. ITAL. Calumniare. GERM. Schmäher/ lesterer / salische nachreden treiben. HISP. Accusar falsamente, calumniar. ANGL. To accuse falsely, to forge à crime. } Cic. ad Varonem, Nam quod antea te calumniatus sum, indicabo malitiam meam. ¶ Domesticum thesaurum calumniaris, & eing. ιστορίας ALG. Cades, hoc est, tua ipsius carpis lacerasque. Conveniet & in illos, qui ipsorum arcana non celant. ¶ Calumniari cum dandi casu, Asconius Pædianus in Divinat. Frustra calumniantur Ciceroni homines.

Cálumniätör, qui calumniam facit, falsum crimen objicit. { כָּלֵם דִּיבָּבָה. מְגַנְּבָה. συνφυτίω. GALL. Calomniateur. ITAL. Calumniate. GERM. Ein schmäher/ lesterer. HISP. Calumniador, falso acusador. ANGL. He that accuseth falsely, and forges crimes. } Unde in lege duodecim Tabularum, Calumniator idem patiatur quod reus, si convictus fuerit. Cic. in Cluent. Est hic Ennius egens quidam calumniator mercenarius Oppianici.

Cálumniätrix, quæ calumniam facit, η ALG. Cades. Ulpianus D. lib. 37. tit. 9. l. 1. Nisi manifesta sit calumniatrix mulier.

Cálumniösüs, qui calumniam inferte solet. { συνφυτίως. ANGL. Readiyo accuse or forge crimes. } Augustinus: Nemo illuc calumniaosus tendiculum verborum requirit. Apul. Apolog. 1.

Cálumniösè, adverbium. { συνφυτίως. ANGL. By false accusing, by forging of crimes. }

Calutor, minister sacrorum. Lege Calator.

Cálx, pro calcaneo, extrema pedis parte ponitur, qui & pes imus appellatur, à calcando dictus. { כָּלֵב hakéb. וְקָרָב, σφυγός. GALL. Le dessus du talon. ITAL. Calcagno. GERM. Die versen der füß. HISP. Calcañar, ò coce, golpe del pie ò del calcáño. ANGL. The heel. } Virg. 5. Aeneid.

Calcemque terit jam calce Diores.

¶ Unde & pro fine metaphorice ponitur: ut, A vertice ad calcem. Cic. Quoniam sumus ab ipsa calce ejus interpellatione revocati. Ad calcem pervenire, pro eo quod est, ad metam finemque. Proverbialē habet figuram, quoties ad aliud quipiam delectitur quædam ad corpus humanum. Cic. lib. de Amic. Ut cum æqualibus positis, qui buscum tanquam è carcibus emissus, cum iisdem ad calcem, ut di-

citur, pervertere. Simile huic reperitur apud eundem lib. de senect. Nec verò velim quasi decursu spatio à calce ad carceres revocari. Ad eandem virtutis calcem pergere: Gell. cap. 3. lib. 14. ¶ Aliquando pro istu calcis, & percussione pedum, plagaque, λάυρης. Terent. in Phorm. Nam quæ inficta est, adversum stimulos calcis. Iuvenalis, Aut dic accipe calcem. Calce petere, vel percutere, equus dicitur, l. 1. ff. si quadrupes. Et tam pro calcaneo, quæ percussione, modò masculinō, modò feminino genere usurpari solet. Silius,

Iam compos voti ferrata calce cruentat

Cornipedem.

Virgil.

Cornipedemque citum ferrato calce fatigat.

¶ Item pro lapillo. Turneb. lib. 17. c. 18. ¶ Significat etiam κοριάτη fertumen cæmentorum: quod est lapis coctus. Vide infra. ¶ Cálcar, is, Ferreus stimulus ad urgendos equos: sic dictus, quod ad calcem alligetur. { ηζε μαγχάρης. πλήκτης, κίρκος. GALL. VN esperon. ITAL. Sprone. GERM. Ein sporen. HISP. Espuela de hierro. ANGL. A spurre. } Ovid.

Non opus est celeri subdere calcar equo.

Cic. de Orat. Quod dicebat Isocrates doctor singularis, se calcibus in Ephoro egere: contrà autem in Theopompo frænis uti solere. ¶ Currenti calcar addere, proverbialis metaphora, pro eo quod est, cum qui sua sponte ad rem aliquam satis incitatus est, vehementius adhuc inflammare, τηνίστι ἀργεῖν. ¶ Tolle calcar, αἴτη πλῆκτης ἀμυντήσου: id est, tolle calcar ultiorem. Aristoph. in Aulib. αἴτη πλῆκτης, εἰ μέχι, tolle calcar, si pugnas. In eum dici solitum, qui jam ultiorem parat. Calcaria, in gallinis. Col. lib. 81 cap. 2. Generosissimaque creduntur quæ binos habent digitos, sed ita ne cruribus emineant transversa calcaria. Calcar, pro impetu. Varro Sesquiflyffe, Ventos suo calu solum vehementius sufflare, & calcar admovere, Nonius. Calcaria quadrupedem agitabo adversus clivum. Plaut. Afin. sc. 3. a. 3.

Calcatia; ff. lib. 48. tit. 19. l. 8. In calcariam quoque, vel sulphuriam damnari solent. Est locus, in quo calx coquitur: quæ calcaria fornax dicitur. Plin. lib. 9. c. 17. Calcarius, qui coquit calcem. ||

Cálcanëus, & Calcaneum (utroque enim modo dicitur.) Pars posterior pedis inni. { כָּלֵב חָקֵב. וְקָרָב. GALL. Le talon, le derrière du pied où se mettent les esperons. ITAL. Calcagno. GERM. Die versen. HISP. Calcaño. ANGL. The heel. } Virg. in Moreto,

Continuis rimis calcanea scissa rigebant.

Masculini non extat exemplum apud Veteres.

CALCEVS, à calce, Pedis indumentum, quod fit ex pellibus animalium, { כָּלֵב נָהָל. וְקָרָב, καλλίος. GALL. Soulier. ITAL. Scarpa, GERM. Ein schuch. HISP. Capato. ANGL. A shooe. } Cic. de Invent. Si multus erat in calcis pulvis, ex itinere eum venire oportebat. Plaut. in Truc. Iam quos capiam calceos? ¶ Dextrum pedem in calceo, sinistrum in pelvem, δέξιος εἰς ταῦδε, αριστερὸς εἰς πόδον τούτον. Subaudi verbum ad sententiam accommodum, Mittit, aut Ponit. Suidas ex Aristophane citat, aitque dici solere in eos, qui se norunt commodè ad rei præsentis conditionem applicare, proque loco, tempore, negotiis, aliam atque aliam sustinere personam. ¶ Ne supra pedem calceus, μὲν ταῦτα τῷ πόδᾳ τῷ ταῦδε, id est, ne majora viribus suscipias: aut, magnificientius te geras, quædam pro tua conditione. Lucian. in imagin. & in Gallo.